
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

Albo pretorio on line/Amm.ne Trasparente/Sito web/Atti della scuola 

OGGETTO: Nomina del gruppo di supporto PNRR Investimento 3.2 Scuola 4.0: scuole innovative, nuove 

aule didattiche elaboratori (D.M. n.161 del 14/06/2022). 

 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio connota LT161/21 del 14 

luglio 2021; 

VISTA in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: 

scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione 14 giugno 2022, n. 161, che adotta il "Piano scuola 4.0", in 

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU previsto dal Piano nazionale di ripresa e 

resilienza; 

VISTO il piano di riparto MI risorse Azione 1 Next Generation Classroom del 08/08/2022 che assegna a 

questa istituzione scolastica un finanziamento di € finanziamento di € 93.288.48 per la creazione di spazi 

fisici e digitali di apprendimento innovativi negli arredi e nelle attrezzature.; 

VISTA la nota M.I.M. prot. n.  23940 del 19 settembre 2022; 

VISTA la delibera n. 1 del Collegio dei docenti del 03/11/2022 Individuazione membri Gruppo di 

progettazione - Next Generation EU – AZIONE 1 – Next Generation Classrooms; 

VISTA la delibera n. 7 del Consiglio d’Istituto che adotta e approva la delibera n. 1  del Collegio dei docenti 

del 03/11/2022 Individuazione membri Gruppo di progettazione - Next Generation EU – AZIONE 1 – Next 

Generation Classrooms; 

VISTE le FAQ del mini MINISTERO del 14 gennaio 2023 …alle figure già individuate in 

precedenza dall’istituzione scolastica (es. animatore digitale, team per l’innovazione, figure strumentali) 

che già esercitano compiti all’interno dell’organizzazione scolastica relativi ai processi di 

digitalizzazione, può essere conferito direttamente l’incarico tecnico-operativo, senza previo avviso 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pubblico….; 

DECRETA 

1. la  costituzione del gruppo supporto al PNRR “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” per L’I.C. di Bracigliano attraverso l’individuazione e 

nomina dei seguenti componenti: 

NOME COGNOME RUOLO 

Elena Pappalardo Dirigente scolastico 

Silvana Grimaldi Amm.re di sistema 

Iolanda Basile Referente Valutazione Istituto 

Pasqualina  Calabrese Staff digitale 

Delia Rinaldi Staff digitale 

Nunzia Siniscalchi Staff digitale 

Alfonsina Daniele Staff digitale 

Paride Porpora Staff digitale 

 

2. Il Gruppo di Lavoro di cui sopra dovrà:   

- predisporre il progetto da inoltrare per ottenere l’Atto di concessione; 

- proporre manifestazioni/iniziative da realizzare per il corrente anno scolastico 2022.2023 in 

eventuale collaborazione con Enti, Associazioni ecc.;  

- predisporre proposte relative ad eventuali partecipazioni a manifestazioni e/o concorsi 

regionali o nazionali riguardanti il PNRR;  

- proporre qualunque iniziativa connessa con la nuova offerta formativa che si realizzerà 

nell'anno 2023.2024  in relazione ai fondi derivanti dal PNRR e  proposte di attività di 

formazione per studenti, docenti e genitori; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Le attività devono essere: 

-  svolte al di fuori dell’orario di servizio; 

- prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per 

la realizzazione del progetto finanziato; 

- vincolate funzionalmente all’effettivo raggiungimento di target e milestone (pietra miliare) 

di progetto; 

- espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto. 

4. tutte le attività propedeutiche all’Atto di concessione non prevedono un compenso aggiuntivo. Esso 

sarà determinato a seguito dell’ottenimento dell’Atto di concessione. 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Elena Pappalardo 
        Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 


		2023-01-24T11:08:23+0100
	ELENA PAPPALARDO




